[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
"Гагаринский район" Смоленской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 07 июня 2016 года
№  77
 Информация об автомобильных дорогах
и дорожной деятельности на территории

муниципального образования «Гагаринский

район» Смоленской области
Заслушав информацию Г.И. Боровковой, зам. Главы Администрации-начальника управления по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области об автомобильных дорогах и дорожной деятельности на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Гагаринская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Информацию Г.И. Боровковой, зам. Главы Администрации - начальника управления по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области об автомобильных дорогах и дорожной деятельности на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

2.1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области» на  2015-2017 годы по автодорогам и подъездам к населенным пунктам, финансируемым из бюджета района.

2.2. Обратить внимание на состояние  автомобильных дорог, через которые осуществляется подвоз школьников.
2.3. Не допускать выполненных некачественно работ по ремонту дефектов покрытий в виде выбоин, ям, трещин и других деформаций.
2.4. Осуществлять жесткий контроль за соблюдением устранения, в установленные законодательством сроки, вскрытия дорожного покрытия и тротуаров.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Гагаринской районной Думы по экономическому развитию.             (Г.М. Кораблев).

4. Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования
«Гагаринский район» Смоленской области

А.И.Иванов